—1—

江苏省安全生产科学技术学会

关于 2022 年度江苏省安全生产科学技术学会安全生产
        及应急救援科学技术奖评审结果的公示

各有关单位：

为奖励在安全生产和应急救援领域科学技术进步活动中做出

突出贡献的单位和个人，选拔优秀科技成果，提高我省安全生产

和应急救援科技水平，根据《江苏省安全生产科学技术学会安全

生产及应急救援科学技术奖励办法》的规定，依据评审原则和程

序，江苏省安全生产科学技术学会于 2022 年 11 月 16 日组织专家

对符合申报条件的项目进行评审，根据评审专家组评审意见，对

候选一等奖项目组织视频会议远程答辩，共评出一等奖 2 项、二

等奖 4 项、三等奖 1 项，现将评审结果公示如下：

一等奖项目：2 项（排名不分先后）

序号 项目名称 完成单位 主要完成人
成果

类型

1

大型危化品球

罐智能无损检

测机器人关键

技术及应用

江苏省特种设备安全监督检验
研究院、东南大学、南通友联
数码技术开发有限公司

梁国安、涂春磊、王
兴松、李杰、张诚、
宋伟、郭振祥、徐慎
忠、张延兵、陈琪梯、
马晶磊、肖炜

技术

开发类

2

基于“三位一

体”的化工安全

技能实训基地

建设方法探究

与实践

中国石油大学（华东）、江苏
省安全生产科学研究院、江苏
省江阴市应急管理局、青岛欧
赛斯环境与安全技术有限责任
公司、青岛石大华通科技有限
公司、青岛石大石仪科技有限
责任公司、中国石油天然气股
份有限公司玉门油田分公司

李晓东、朱桂明、顾
行行、曲本全、吕颖、
刘东来、朱传同、李
漾、苑得鑫、孙益民、
吴菲、胡天媛、酒江
波、常菁铉、林燕

技术

开发类

—2—

二等奖项目：4 项（排名不分先后）

序号 项目名称 完成单位 主要完成人
成果

类型

1

城市安全风险

监测评估技术

与发展策略研

究

江苏省安全生产科学研究院、

南京大学、速度时间信息科技

股份有限公司

李兴伟、高岳毅、陈

妍、贺钢锋、蒋俊、

柏业超、郝本明、王

晓明、张斌、吕颖

软科

学类

2

连云港石化基

础危险化学品

全生命周期智

慧化管控关键

技术及应用

连云港石化产业基地运管服

务中心、江苏洋井石化集团有

限公司、南京莱斯信息技术股

份有限公司

张心铭、李沛旺、屠

陈樑、张超、刘奕杉、

明强、高文昀、孙磊、

姜彬、孙光辉

技术

推广

与创

新类

3

聚氯乙烯回收

单体中二氧化

碳的去除及含

氯乙烯废液的

处理技术

江苏省化工设计院有限公司

陈刚、朱学锋、常先

锋、黄鹏、李珍珍、

朱孟婕、施以成、赵

明、刘希念、滕方剑

技术

开发

类

4

公路工程风险

分级和隐患排

查智能化管控

关键技术研究

及应用

江苏省安全生产科学研究院、

华设设计集团股份有限公司、

南京飞搏智能交通技术有限

公司

韩辉、朱桂明、方海

东、王祥、马文宁、

吕颖、高岳毅、李忠

慧、罗庆凯、韦捷

技术

开发

类

  三等奖项目：1 项

序号 项目名称 完成单位 主要完成人
成果

类型

1

 海太过江通道

工程安全风险

评估及防控关

键技术研究报

告

江苏中安科技服务有限公司、

中铁第四勘察设计院集团有

限公司

张晨光、张迪、陈俊

伟、蔡琢、杨岩

重大

工程

安全

类

公示日期：2022 年 11 月 22 日－2022 年 12 月 6 日。在公示

期间，任何单位或个人对公示拟授奖项目持有异议的，应在公示

期内来信、来访和来电提出，逾期不予受理。

联系地址：南京市鼓楼区浦江路 30 号省应急管理厅 930 室

—3—

联系部门：江苏省安全生产科学技术学会秘书处

联系电话：025-83332396

电子邮箱：781167019@qq.com

    江苏省安全生产科学技术学会

  2022 年 11 月 21 日